МКУ Управление образования

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №14 «Солнышко»

г. Ковдор

   П Р И К А З

18.09.2024 года                                                                                                              № 225
Об утверждении рабочих программ дополнительных образовательных услуг, учебного плана, календарного учебного графика, расписания
В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленного среди родителей (законных представителей) обучающихся в соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 г. № 706, Уставом МБДОУ №14,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2024-2025 учебный год:
1.1. Рабочую программу дополнительной образовательной услуги для детей 3-5 лет «Эксперименториум»;
1.2. Рабочую программу дополнительной образовательной услуги для детей 3-5 лет
«Интеллектуальное развитие дошкольников средствами развивающих игр по методике М.Монтессори»;
1.3. Рабочую программу дополнительной образовательной услуги «Электроник» для воспитанников:
- старшей группы;
- подготовительной к школе группы.
1.4. Рабочую программу дополнительной образовательной услуги для воспитанников старшего дошкольного возраста «Обучение чтению»;
1.5. Рабочую программу дополнительной образовательной услуги для воспитанников подготовительной к школе группы «Уникум»;

2. Учебный план дополнительных платных образовательных услуг МБДОУ №14 на 2024 -2025 учебный год.
3. Календарный учебный график дополнительных платных образовательных услуг МБДОУ №14 на 2024-2025 учебный год.

4. Расписание дополнительных платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
Заведующая МБДОУ № 14

Т.А. Глыбина
УТВЕРЖДАЮ

Заведующая МБДОУ №14
_____________Т.А. Глыбина
Приказ № 225 от 18.09.2024г.
Расписание дополнительных платных образовательных услуг МБДОУ№14

на 2024-2025 учебный год

	№
	Название

образовательной услуги
	Ф.И.О.

Руководителя

ДПОУ
	Порядок

предоставления

услуги
	Время

	1.
	«Электроник»
	Лосева Татьяна Геннадьевна, воспитатель высшей кв. категории
	Для детей старшей и подготовительной групп

1 раз в неделю

	Среда

17.30-18.00 – гр.№9
Подготовительная к школе

Четверг

17.30-17.55 – гр.№8
Старшая группа
18.10-18.40 – гр.№5
Подготовительная к школе

Пятница

17.30-17.55 – гр.№3
Старшая группа

	2.
	«Обучение чтению»
	Труфанова Светлана Юрьевна, учитель-логопед;
Чаус Надежда Павловна воспитатель высшей кв. категории
	Для детей старшей и подготовительной групп

1 раз в неделю
	Вторник
17.30- 18.00 – гр.№9
Подготовительная к школе

Среда

17.30-17.55 – гр.№3
Старшая группа
Среда
17.30- 17.55 – гр.№16
Старшая группа
Четверг
17.30-18.00 – гр.№17
Подготовительная к школе

	3.
	«Эксперименториум»
	Товкациер Инна Валерьевна, воспитатель высш.  кв.категории,

Овчинникова Оксана Владимировна воспитатель первой кв. категории
	Для детей II младшей и средней групп

1 раз в неделю
	Пятница
17.00-17.15 – гр.№4
II младшая группа

17.25-17.40 – гр.№12
II младшая группа

17.50-18.10 – гр.№7
Средняя группа

18.20-18.40 – гр.№6
Средняя группа

Четверг

17.00-17.20 – гр.№18
Разновозрастная группа с 3-5

	4.
	«Интеллектуальное развитие дошкольников средствами развивающих игр по технологии М. Монтессори»
	Веселова Светлана Анатольевна, воспитатель высш. кв.категории;

Боровилова Виктория Викторовна воспитатель;
	Для детей II младшей и средней групп

1 раз в неделю

	Понедельник

17.30-17.50 – гр.№6
Средняя группа

18.00-18.20 – гр.№7

Средняя группа

Вторник
17.30-17.45 – гр.№12
II младшая группа
17.55-18.10 – гр. №4
II младшая группа
Вторник
17.30-17.50 – гр.№18
Разновозрастная группа с 3-5

	6.
	«Уникум»
	Сайкина Надежда Викторовна, педагог-психолог;

Щукина Валентина Николаевна воспитатель первой кв. категории.
	Для детей старшей и подготовительной групп

1 раз в неделю

	Вторник
17.30-18.00 – гр.№15
Подготовительная к школе

Среда
17.30-18.00 – гр.№17
Подготовительная к школе

Четверг
17.30-18.00 – гр.№9
Подготовительная к школе

Четверг
17.30-18.00 – гр.№5
Подготовительная к школе